Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1718/2023

Indica ao Prefeito Municipal a manutenção na área de

lazer localizada no cruzamento da Rua Camorim com a

Rua Peri Siqueira Cercal, no Bairro Três Lagoas.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que

viabilize a manutenção na área de lazer localizada no cruzamento da Rua Camorim com a Rua

Peri Siqueira Cercal, no Bairro Três Lagoas.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação é uma reivindicação dos moradores,

em virtude da necessidade de reforma dos equipamentos da academia e instalação de

alambrado no campo de futebol, uma vez que estão desgastados devido ao tempo de uso.

Assim sendo, esta solicitação se faz necessária.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.

Cabo Cassol

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2